[bookmark: _GoBack]   АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022                                                                                                           № 2609-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Предпринимательство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ «О развитии предпринимательской деятельности в Московской области», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 20.09.2018 № 3715-ПА «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Люберцы, их формирования и реализации», Постановлением администрации городского округа Люберцы от 05.03.2022 № 758-ПА «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 18.05.2022 № 05-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство», утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы
от 18.10.2019 № 3979-ПА (далее - Программа), следующие изменения:
       1.1. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» приложения 5 к Программе, изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                               В.М. Волков
[bookmark: Par293]                                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                                                            к Постановлению администрации
                                                                                                                                                    городского округа Люберцы
                                                                                                                                                    от « 30 » июня2022 № 2609-ПА

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»
	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/ подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 01
Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Обеспечение современными мощностями инфраструктуры потребительского рынка и услуг и повышение качества обслуживания

	Внебюджетные средства
	3 489 332,00
	678 986,00
	699 789,00
	701 654,00
	703 519,00
	705 384,00

	Итого:
	3 489 332,00
	678 986,00
	699 789,00
	701 654,00
	703 519,00
	705 384,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Содействие вводу (строительству) новых современных объектов потребительского рынка и услуг
	01.01.2020-
31.12.2024

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Обеспечение современными мощностями инфраструктуры потребительского рынка и услуг и повышение качества обслуживания

	Внебюджетные средства
	3 489 332,00
	678 986,00
	699 789,00
	701 654,00
	703 519,00
	705 384,00

	Итого:
	3 489 332,00
	678 986,00
	699 789,00
	701 654,00
	703 519,00
	705 384,00

	1.2
	Мероприятие 01.02
Организация и проведение ярмарок с участием субъектов малого и среднего предпринимательства и производителей сельскохозяйственной продукции Московской области
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Обеспечение населения сезонной плодоовощной продукцией.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Мероприятие 01.03
Организация и проведение «социальных» акций для ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, социально незащищенных категорий граждан с участием хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере потребительского рынка и услуг
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Социальная поддержка ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, социально незащищенных категорий граждан.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Мероприятие 01.05 Разработка, согласование и утверждение в муниципальном образовании Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов, а также демонтаж нестационарных торговых объектов, размещение которых не соответствует схеме размещения нестационарных торговых объектов
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Демонтаж нестационарных торговых объектов, установленных по адресным ориентирам не включенным в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Мероприятие 01.07 Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям потребительской кооперации (субъектам малого или среднего предпринимательства) мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов на льготных условиях или на безвозмездной основе

	17.05.2022-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области

Заключение договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов сезонного размещения без проведения торгов.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Мероприятие 01.08 Предоставление субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях или организации мобильной торговли
	27.06.2022-31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Заключение договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие 02 Развитие сферы общественного питания на территории муниципального образования Московской области
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Обеспечение современными предприятиями общественного питания, повышение качества обслуживания населения.

	Внебюджетные средства
	815 369,00
	161 897,00
	162 321,00
	162 890,00
	163 205,00
	165 056,00

	Итого:
	815 369,00
	161 897,00
	162 321,00
	162 890,00
	163 205,00
	165 056,00

	2.1
	Мероприятие 02.01
Содействие увеличению уровня обеспеченности населения муниципального образования Московской области предприятиями общественного питания
	01.01.2020-
31.12.2024

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области

	Обеспечение современными предприятиями общественного питания, повышение качества обслуживания населения

	Внебюджетные средства
	815 369,00
	161 897,00
	162 321,00
	162 890,00
	163 205,00
	165 056,00

	Итого:
	815 369,00
	161 897,00
	162 321,00
	162 890,00
	163 205,00
	165 056,00

	3.
	Основное мероприятие 03
Развитие сферы бытовых услуг на территории муниципального образования Московской области
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Обеспечение населения широким ассортиментом бытовых услуг.

	Внебюджетные средства
	608 528,00
	119 234,00
	120 432,00
	121 789,00
	122 967,00
	124 106,00

	Итого:
	608 528,00
	119 234,00
	120 432,00
	121 789,00
	122 967,00
	124 106,00

	3.1
	Мероприятие 03.01
Содействие увеличению уровня обеспеченности населения муниципального образования Московской области предприятиями бытового обслуживания
	01.01.2020-
31.12.2024

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Обеспечение населения широким ассортиментом бытовых услуг.

	Внебюджетные средства
	608 528,00
	119 234,00
	120 432,00
	121 789,00
	122 967,00
	124 106,00

	Итого:
	608 528,00
	119 234,00
	120 432,00
	121 789,00
	122 967,00
	124 106,00

	4.
	Основное мероприятие 04
Участие в организации региональной системы защиты прав потребителей
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Снижение доли обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений к концу 2024 года до 8%.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Мероприятие 04.01
Рассмотрение обращений и жалоб, консультация граждан по вопросам защиты прав потребителей
	01.01.2020-
31.12.2024
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Снижение доли обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений к концу 2024 года до 8%.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Мероприятие 04.02
Обращения в суды по вопросу защиты прав потребителей
	01.01.2020-
31.12.2024

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление потребительского рынка, услуг и рекламы администрации городского округа Люберцы Московской области
	Снижение доли обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений к концу 2024 года до 8%.

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Итого:
	4 913 229,00
	960 117, 00
	982 542,00
	986 333,00
	989 691,00
	994 546,00
	Х
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	4 913 229,00
	960 117, 00
	982 542,00
	986 333,00
	989 691,00
	994 546,00